Litere Henrici Regis Anglie de salvo conductu pro Comite de Marre cum triginta personis in comitiva sua e regno Francie per regnum Anglie in Scotiam redituro. ¹—(A.D. 1408.)

Rex per literas suas patentes usque Festum Pasche proxime futurum

¹ [From the *Rotuli Scotiae*, vol. ii., p. 190

The Earl of Marr was now returning homewards from those adventures in France and Flanders, which were fortunately to find a contemporary chronicler in a churchman sprung from a family long numbered among the retainers of the house of Marr. See Wyntonounis Cronykil, book ix., ch. xxvii. (vol. ii., pp. 424-440, 522, 523.) Cf. *Johannis de Fordun Scotichronicon*, lib. xv., cap. xix ; lib. xvi., cap. xxv ; *Extracta e Variis Chronicis Scocie*, pp. 213, 214 ; *Pinkerton's History of Scotland*, vol. i., pp. 87, 88. The editor of Wyntonoun has misread the name of one of the six knights ("Alexander of Grewyn") who distinguished themselves with the Earl of Marr at Liege. The MS. has "Alexandyr of Yrewyn"—the well-known Knight of Drum, who followed his kinsman, the Earl, to the field of Harlaw in 1411, and was there slain.—(*Johannis de Fordun Scotichronicon*, lib. xv., cap. xxi)

The connection between the family of Wintonoun and the Earls of Marr may be traced through nearly a century. In 1362, one of two keepers of the castle of Kildrumny was Ingram of Wintonoun, whom the Prior of St Serf's Inch commemorates as 'a manly squire of renown.'—(*Wyntonounis Cronykil*, book viii., chap. xlv ; *Johannis de Fordun Scotichronicon*, lib. xiv., cap. xxiv.) In 1447, Ingram of Wintonoun Andat braved the wrath of the King by his testimony for the rightful heir of the Earldom of Marr, offering to do battle with any one of equal rank who should gainsay what he had affirmed.—(Paper in the Marr charter chest printed below.)

duraturas suscepit in saluum et securum conductum suum ac in protectionem tuitionem et defensionem suas speciales Alexandrum comitem de Marre de Scotia et triginta personas in comitiva sua de regno Francie in regno Regis Anglie veniendo ibidem morando et exinde versus partes suas proprias cum equis et hernesiiis suis quibuscumque tam per terram quam per mare transeundo . . . Teste Rege apud Westmonasterium xxix. die Decembris .

Carta Alexandri de Forbes domini de Burchis super terris de Glencarwe Glenconre et Le Orde. ¹—(A.D. 1409. et A.D. 1426.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos quamdam cartam dilecti consanguinei nostri Alexandri Stuart comitis de Mar et de Garniach factam et concessam dilecto nostro Alexandro de Forbes de Burchis . . . intellexisse ad plenum sub hac forma . OMNIBUS hanc cartam visuris vel audituris nos Alexander Stewart comes de Mare et de Garuiach salutem in Domino sempiternam Noueritis nos dedisse . . . Alexandro de Forbes domino de Burchis dilecto consanguineo nostro pro suo fideli seruicio nobis impenso et pro toto tempore vite sue impendendo omnes et singulas terras nostras de Glencarwe de Glenconre et Le Orde cum pertinenciis infra dominium nostrum de Stradone infra vicecomitatum de Aberden Tenendas et habendas predicto Alexandro et heredibus suis de nobis et heredibus nostris successoribus seu assignatis nostris Comitibus de Mar quicunque fuerint in feodo et hereditate imperpetuum . . . cum curiis et earum exitibus et eschaectis . . . cum socco et sacco furca et fossa tholl et theme infangand theff